Gebührenordnung

2023

Gebühren LKV

Auszug Preisliste LKV ATS GmbH

Vorstand des LKV

Übersicht Kontrollvereine / Kontroll- und Beratungsringe

Ansprechpartner im LKV



Landeskontrollverband für Leistungs- und Qualitätsprüfung Sachsen-Anhalt e.V.

Inhaltsverzeichnis	

		Seite
1.	Grundgebühr für Mitglieder ohne Leistungsbezug	3
2.	Prüfung Milchkühe, -schafe und -ziegen	3
3.	Tätigkeiten im Rahmen der Rohmilchgüteverordnung	5
4.	Beratung	6
5.	Dienstleistungen	10
6.	Schulungen	10
7.	Qualitätssicherungsprogramme	11
8.	Zusätzliche Regelungen	11
9.	Viehkennzeichnung und Registrierung	12
	Auszug aus der Preisliste LKV ATS GmbH 2023	15
	Vorstand des LKV	17
	Finanzierung der Verbandsarbeit der Kontrollvereine des LKV Sachsen-Anhalt e.V.	18
	Übersicht Kontrollvereine/Kontroll- und Beratungsringe	18
	Ansprechpartner im LKV	19

Beitrags- und Gebührenordnung 2023

1. Grundgebühr für Mitglieder ohne Leistungsbezug

Zusendung des Informationsmaterials des LKV

25.00 €

2. Prüfung Milchkühe, -schafe und -ziegen

2.1. Prüfgebühr - Milchkühe

Die Rechnungslegung erfolgt zur Mitte des Monats auf der Grundlage des geprüften Kuhbestandes (Grundlage: die mit Beleg gemeldeten Tiere) des abgelaufenen Monats für 11 Prüfungen und eine Bestandszwischenprüfung. Bei 12 Prüfungen wird eine zusätzliche Gebühr von 0,75 € je Kuh berechnet.

monatliche Gebühr je Milchkuh	2,00 €
jährliche Gebühr je Milchkuh	24,00 €
monatlicher Zuschlag je Milchkuh für autom. Melksystem (BE R, 24h Beprobung)	0,65 €
monatlicher Zuschlag je Milchkuh für autom. Melksystem (BJ R, 2 Proben je Tier)	0,40 €

2.2. Prüfgebühr - Milchschafe und Milchziegen

Die Rechnungslegung erfolgt zur Mitte des Monats auf der Grundlage des geprüften Tierbestandes (Grundlage: die mit Beleg gemeldeten Tiere) des abgelaufenen Monats

monatliche Gebühr je Tier und Prüfung	2,50 €
jährliche Gebühr je Tier (8 Prüfungen)	20,00 €

Bei weiteren Prüfungen wird die zusätzliche Prüfung mit einer Gebühr von 0,80 € je Tier berechnet.

2.3. Probenahme durch LKV-Leistungsprüfer - Kühe

Die Rechnungslegung erfolgt zur Mitte des Monats auf der Grundlage des Kuhbestandes (Grundlage: die mit Beleg gemeldeten Tiere) des abgelaufenen Monats für 11 Prüfungen und eine Bestandszwischenprüfung. Bei 12 Prüfungen wird die zusätzliche Prüfung in Höhe einer Monatsgebühr berechnet. Die Erhebung erfolgt nach der Zahl der geprüften Kühe je Abrechnungseinheit und Prüftag.

Methode AS 42	monatl. Gebühr je Kuh	Gebühr je Kuh u. Jahr
bis 199 Kühe	1,25 €	15,00 €
200 - 399 Kühe	1,15 €	13,80 €
400 - 599 Kühe	1,05€	12,60 €
600 - 799 Kühe	0,95 €	11,40 €
ab 800 Kühe	0,85 €	10,20 €
Methode AT 42; AM 42; AN 43		
bis 199 Kühe	1,00 €	12,00 €
200 - 399 Kühe	0,92 €	11,04 €
400 - 599 Kühe	0,84 €	10,08 €
600 - 799 Kühe	0,76 €	9,12 €
800 - 1.999 Kühe	0,68 €	8,18 €
ab 2.000 Kühe	0,58 €	6,96 €

Zuschlag für das dritte Gemelk je gemolkene Kuh (AS 43) je Monat

0.45€

2.4. Probenahme durch LKV-Leistungsprüfer - Schafe und Ziegen

Die Rechnungslegung erfolgt zur Mitte des Monats auf der Grundlage des Tierbestandes (Grundlage: die mit Beleg gemeldeten Tiere) des abgelaufenen Monats.

2.5. Leistungen im Zusammenhang mit der Milch-
2.0. Leistungen im Zusummermang mit der willen
kontrolle

Die Datenbereitstellung wird jeweils mit der fälligen Prüfgebühr berechnet. Die Rechnungslegung Net-Rind erfolgt halbjährlich. Sonderleistungen werden einmal im Jahr berechnet.

2.5.1. Datenbereitstellung

monatliche Gebühr je Tier

Datenanlieferung/ -bereitstellung über E-Mail je Prüfung 0,25	5 €	
---	-----	--

1,30 €

0.25€

0,80€

2.5.2. Net-Rind

Einmalige Anmeldegebühr	15,00 €
Freischaltung Nebennutzer	15,00 €
Monatlicher Grundbeitrag	4,00 €
Gebühr je Kuh und Monat	0,03 €
Nutzung von Net-Rind mobil je Monat	14,00 €

2.5.3. Druck- und Versandleistungen

Druck von Geburtsnachweisen je Zuchtkalb	0,12 €
Druck von Leistungsnachweisen je Tier	0,12 €
Sonderleistungen nach Auftrag je Vorgang	8,00 €
(z.B. Faxversand, zusätzliche Auswertungen und Übersichten)	

2.5.4. Kälberkennzeichnung

Ein	nziehen von Ohrmarken je Kalb	
	Plastik	0,50 €
•	Metall	0,25 €

KälberregisterAbzeichnen

2.6. Melkbarkeitsprüfung

Eintragung je Kalb

1 Tier	18,00 €
2 - 5 Tiere je Tier	15,00 €
6 - 10 Tiere je Tier	10,00 €
11 - 25 Tiere je Tier	9,00 €

2.7. Milchmengenmessgeräte

2.7.1. Leihgebühr

Die Rechnungslegung erfolgt im Juni 2023 (für den Zeitraum Mai 2022 bis April 2023).

2.7.2. Überprüfung betriebseigener Milchmengenmessgeräte

für verbandseigene Messgeräte je MLP-Prüfung und Gerät

Jä	ihrliche Überprüfung	
•	je Milchmengenmessgerät	8,00 €
•	je Gerät in AMS/VMS-Anlagen	15,00 €
	mindestens 50 € je Betrieb	

Nachprüfungen je Gerät	25,00 €
Zusatzgebühren für Reparaturen, Kalibrieren etc.	
im Auftrag des Betriebes je Gerät	5,00 €

3. Tätigkeiten im Rahmen der Rohmilchgüteverordnung

Die Rechnungslegung erfolgt monatlich.

3.1. Milchgüteuntersuchung

3.1.1. Grundgebühr für Molkereien

Grundgebühr je Abrechnungseinheit und Monat	9,60 €
Zusammenstellung der monatlichen Untersuchungsergebnisse	
je Lieferant und Liste	2,55€
Gütedatenbereitstellung Fax-/Postversand je Lieferant und Monat	13,00 €
Handzuordnung fehlerhafter Tourendaten oder falsche Lieferantennummer je Stunde	55,00 €

3.1.2. Untersuchungen für Mitgliedsmolkereien

Fett, Eiweiß, Laktose, Harnstoff je Probe	0,65€
Zellzahl je Probe	0,45 €
Keimzahl je Probe	1,40 €
Hemmstoffe je Probe	1,50 €
Gefrierpunkt je Probe	0,30 €
Chinolone je Probe	7,90 €
Hemmstoffschnelltest je Probe	8,00 €
Leergutbereitstellung je Flasche	0,30 €
Nachproben werden nach der Einzelprobengebühr berechnet zzgl. je Probe	0,25€

1,00€

Bearbeitungsgebühr pro Anlieferung unabhängig von der Probenzahl

Fett, Eiweiß, Laktose, Harnstoff, Zellzahl je Probe	1,70 €
Keimzahl je Probe	2,30 €
Gefrierpunkt je Probe	1,00 €
Hemmstoffe je Probe	1,95 €
Harnstoff/Autoanalyzer je Probe	0,80 €
pH-Wert je Probe	1,00 €
Verpackungskosten gekühlter Proben 3.2. Gebühren für Verfahren zur Überschreitung gesetzlicher Grenzwerte der Milchgüte (VO (EG) Nr 853/2004) 3.2.1. Mitteilungen zur Überschreitung der Grenzwerte	6,50 €
je Schreiben (Landwirt + Veterinäramt)	25,00 €
je Schreiben (Landwirt)	15,00 €
3.2.2. Wiedereinsetzungsverfahren	
Probenahme, Transport, Untersuchung der Proben und Mitteilung der Ergebnisse je Probenahmetag (Barzahlung bei Probenahme kann gefordert werden.)	200,00 €
3.3. Milchsammelwagen - Prüfung und Sachkunde 3.3.1. Überprüfung von Milchsammelwagen (MSW) nach DIN 11868-1	
Grundgebühr je Tag	240,00 €
zzgl. Gebühr je MSW	175,00 €

3,50 €

50,00€

80,00€

- 2 2	2	Sac	ы	/ 11	ınd	ما

MSW-Fahrer Schulungen je Schulung (max. 3 h; inkl. Anfahrt)	300,00 €
je weitere Stunde	50,00 €
Prüfungsgebühr Fortbildungsnachweis MSW-Fahrer je Fahrer	50,00 €

4. Beratung

4.1. Milchqualitätsberatung

4.1.1. Melkanlagenüberprüfung lt. DIN/ISO

Zuschlag für Erstabnahme oder Wiederholungsprüfung

Anfahrtpauschale für Überprüfungen außerhalb von Sachsen-Anhalt je Tag

Melkstand und Karussell (bis 16 Plätze), Rohr- und Kannenmelkanlage	190,00 €
Melkstand und Karussell (bis 32 Plätze)	230,00 €
Melkstand und Karussell (über 32 Plätze)	270,00 €
zzgl. je Melkeinheit	3,60 €

Bei Überprüfung einer Zweitanlage an einem Arbeitstag werden nur 50 % der Grundgebühr berechnet.

Nachkontrollen Melkstand und Karussell (bis 16 Plätze) Melkstand und Karussell (bis 32 Plätze) Melkstand und Karussell (über 32 Plätze) AMS	120,00 € 160,00 € 200,00 €
Grundgebühr zzgl. je Box/System Pulsatoren	120,00 € 40,00 €
Pulsatorenüberprüfung je Pulsator	5,00 €
4.1.2. Begleitende Herdenmanagementberatung	
Begleitende Herdenmanagementberatung zur Verbesserung der Milchqualität und Milchproduktion je Herde und Monat (Mindestlaufzeit 6 Monate)	
bis 300 Kühe über 300 Kühe	150,00 € 200,00 €
4.1.3. Spezialberatung zu Milchqualität und Melkarbeit	
Beratungen zu den Themenkomplexen: Milchqualität, Zellzahl, Keimzahl, Melktechnik, Neuinstallation von Melktechnik, Herdenmanagementprogrammen, Zitzenbonituren, Melkarbeit, Melkbarkeit und weiteres	
Gebühr je angefangene Stunde (inklusive Fahrzeit) zzgl. Fahrtkosten je km Einsatz LactoCorder zur Überwachung der Spültechnik je Gerät Einsatz des Tinytag zur mehrtägigen Temperaturüberwachung je Gerät	75,00 € 0,45 € 100,00 € 80,00 €
4.2. Fütterungsberatung 4.2.1. Begleitende Fütterungsberatung	
Begleitende Fütterungsberatung lt. Vereinbarung je Herde und Monat (Mindestlaufzeit 6 Monate)	
bis 300 Kühe über 300 Kühe	100,00 € 150,00 €
4.2.2. Fütterungsberatung	
Gebühr je angefangene Stunde (inklusive Fahrzeit) zzgl. Fahrtkosten je km Fütterungsbericht ZMS-Auswertung (schriftlich) Rationsrechnung (2 je Betrieb) je weitere Ration	75,00 € 0,45 € 20,00 € 60,00 € 30,00 € 5,00 €
je monatlichen Auswertungsbericht der Milchinhaltsstoffe mit Fütterungshin- weisen aus der Milchgüteprüfung (Rechnungslegung vierteljährlich) Einsatz eines mobilen NIR-Messgerätes	7,50 €
 Futtermitteleinzelmessung je Futtermittelcharge Messwertbasierte Futtermittelbeurteilung des Fahrsilos (nach Bereichen) 	15,00 € 70,00 €

4.3. Beratungspaket Kontroll- und Beratungsringe

4.3.1. Ferkelerzeugung

Komplettleistungspaket bis 100 Sauen 101 - 500 Sauen 501 - 1.000 Sauen ab 1.001 Sauen zzgl. Fahrtkostenpauschale je Jahr	300,00 € 400,00 € 500,00 € 600,00 €
4.3.2. Mastschweine	
Komplettleistungspaket bis 1.000 Mastschweine 1.001 - 5.000 Mastschweine 5.001 - 10.000 Mastschweine ab 10.001 Mastschweine zzgl. Fahrtkostenpauschale je Jahr	300,00 € 400.00 € 500,00 € 600,00 €
4.3.3. Rindermast	
Mastrinder für alle bis zum Mastende vollständig erfassten Rinder je Mastrind Teilleistungspaket Komplettleistungspaket zzgl. Fahrtkostenpauschale je Jahr	1,00 € 1,50 € 50,00 €
Mutterkühe Teilleistungspaket bis 50 Mutterkühe 51 - 250 Mutterkühe 251 - 500 Mutterkühe ab 501 Mutterkühe	25,00 € 50,00 € 100,00 € 150,00 €
Komplettleistungspaket bis 50 Mutterkühe 51 - 250 Mutterkühe 251 - 500 Mutterkühe ab 501 Mutterkühe zzgl. Fahrtkostenpauschale je Jahr	50,00 € 100,00 € 200,00 € 300,00 € 50,00 €

4.3.4. Schaf- und Ziegenhaltung

Kleinhalter bis 200 Mutterschafe oder Ziegen zzgl. Fahrtkostenpauschale je Jahr	165,00 € 50,00 €
Teilleistungspaket bis 250 Mutterschafe 251 - 500 Mutterschafe 501 - 750 Mutterschafe ab 751 Mutterschafe zzgl. Fahrtkostenpauschale je Jahr	220,00 € 330,00 € 440,00 € 550,00 €
Komplettleistungspaket bis 250 Mutterschafe 251 - 500 Mutterschafe 501 - 750 Mutterschafe ab 751 Mutterschafe zzgl. Fahrtkostenpauschale je Jahr	330,00 € 440,00 € 550,00 € 660,00 €
4.3.5. Spezialberatung für Rinder-, Schwein-, Schaf- und Ziegenhalter	
Beratungen zu dem Themenkomplexen: Vermarktung, Fütterung, Produktionstechnik, Wirtschaftlichkeit, Qulitätssicherungsprogrammen (BQI Landwirtschaft, QS, ITW, VLOG, QM-Milch und weiteres)	М
Gebühr je angefangene Stunde (inclusive Fahrzeit) zzgl. Fahrtkosten je km	75,00 € 0,45 €
4.4. Weitere Beratungsangebote 4.4.1. Beratungsangebot für Nichtmitglieder	
zu allen im Punkt 4 genannten Themenkomplexen	
Gebühr je angefangene Stunde (inklusive Fahrzeit) zzgl. Fahrtkosten je km	120,00 € 0,45 €
4.4.2. Beratung im Rahmen von Förderprogrammen	
Beratung im Rahmen der Richtlinie Gewährung von Zuwendungen zur "Förderung von landwirtschaftlichen Beratungsdienstleistungen in Sachsen-Anhalt" (Abschluss eines Beratungsvertrages erforderlich)	-
Gebühr je Vor-Ort-Beratungsstunde (Es werden keine Fahrtkosten berechnet.)	120,00 €

Beratungen im Rahmen der Richtlinie des Ministeriums für Landwirtschaft,
Umwelt und Klimaschutz des Landes Brandenburg zur "Förderung von
landwirtschaftlichen Beratungsdienstleistungen" (Abschluss eines
Beratungsvertrages erforderlich)

Beratungsvertrages erforderlich)	
Gebühr je Beratungsstunde (mind. 25 % - max. 59 % vor Ort) (Es werden keine Fahrtkosten berechnet)	90,00€
5. Dienstleistungen5.1. Probenahme (Mastitis, Futter usw.)	
für Mitglieder je angefangene Stunde (inklusive Fahrzeit) für Nichtmitglieder je angefangene Stunde (inklusive Fahrzeit) zzgl. Fahrkosten je km	75,00 € 120,00 € 0,45 €
5.2. Tränkwasserprobenahme	
Tränkwasserprobenahme und mikrobiologische Analyse je Probe in Verbindung mit Stallklimacheck Tränkwasserprobenahme und mikrobiologische Analyse je Probe als Einzelauftrag zusätzliche chemische Analyse zzgl. Fahrtkosten je km	40,00 € 60,00 € 30,00 € 0,45 €
5.3. Stallklimacheck	
Stallklimacheck (max. 4 h) inklusive Protokoll je weitere Stunde zzgl. Klimamessung je Messpunkt zzgl. Fahrtkosten je km	220,00 € 75,00 € 25,00 € 0,45 €
5.4. Preisinformation für Schlachttiere	

6. Schulungen

für Schlachtrinder, Schlachtschweine, Ferkel und Läufer

je Woche und Kategorie für Mitglieder

je Woche und Kategorie für Nichtmitglieder

Schulung zum Melken und zur Fütterung je Schulung

Vortrag auf Veranstaltungen

300,00 €
nach Aufwand

0,20€

0,50€

7. Qualitätssicherungsprogramme 7.1. QS-Teilnahme (Bündlergebühren)

QS-Mitgliedsbeitrag je Jahr	55,00 €
QS-Datenbankgebühr je Standort und Jahr	50,00 €
Wiederanmeldung von Standortes	30,00 €
Teilnahme QS-Futtermittel-Monitoring je Futterprobe	100,00 €
Teilnahme QS-Rückstandsmonitoring (Obst/Gemüse/Kartoffeln)	
je Standort	75,00 €
Teilnahmegebühr QS-Antibiotikamonitoring je Jahr	
 je gebündelter Standort mit Rinder- oder Schweinehaltung 	12,50 €
je gebündelter Standort mit Geflügelhaltung	45,00 €
Teilnahmegebühr Befunddatenbank Rind je Standort und Jahr	12,50 €
7.2. ITW-Teilnahme (Bündlergebühren)	
ITW-Anmeldegebühr	10,00 €
ITW-Datenbankeintrag je Betriebsstätte je Quartal	15,00 €
	,
7.3. Systemkoordination QS-Futtermittel	
Jahresgebühr je Standort	165,00 €
a oog oo a jo o a.a ao . t	100,00 €
7.4. QS-Lieferberechtigung für QM-Teilnehmer	

8. Zusätzliche Regelungen

Eintragung Lieferberechtigung je Standort

Die Beiträge und Gebühren werden zzgl. der gesetzlichen Mwst. erhoben. Beiträge, Gebühren und Entgelte sind binnen 14 Tage nach Eingang des Gebührenbescheids/der Rechnung zur Zahlung fällig.

Teilnehmer am Lastschrifteinzugsverfahren erhalten ein Skonto von 2 % (außer Gebührenbescheide und geförderte Beratung). Das Skonto wird durch den LKV bei Einzug des Betrages per Lastschrift automatisch berücksichtigt. Bei Nichtdeckung des Lastschriftkontos hat der Teilnehmer an diesem Verfahren die zusätzlichen Kosten und zu tragen.

25,00 €

9. Viehkennzeichnung und Registrierung

Entsprechend der Allgemeinen Gebührenordnung des Landes Sachsen-Anhalt werden Gebühren für amtliche Tätigkeiten erhoben. Die Gebühren beinhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer.

9.1. Kennzeichnung

Vergabe von Ohrmarken für Schweine je Ohrmarke (inkl. Kosten der zentralen Datenbank)	
 rund, rechteckig torbogenförmig trapezförmig mit Hartkunststoffspitze Zusatzgebühr Bedruckung Lochteil 	0,13 € 0,15 € 0,18 € 0,32 € 0,03 €
Vergabe von Ohrmarken für Schafe und Ziegen je Ohrmarke (Bestandskennzeichnung)	
mit hohlem Dornmit massivem Dorn	0,12 € 0,23 €
Zuteilung von Kennzeichnungsserien für Schafe und Ziegen je Serie	1,54 €
Vergabe von Kennzeichnungselementen für Schafe und Ziegen je Paar	
 (Einzeltierkennzeichnung) Ohrmarkenpaar ohne Transponder Ohrmarkenpaar mit Transponder Ohrmarke + Bolus 	0,41 € 2,29 € 4,03 €
Zuteilung von Ersatzkennzeichnungselementen für Schafe und Ziegen je Kennzeichen	
 Ohrmarke ohne Transponder Ohrmarke mit Transponder Bolus 	1,09 € 2,40 € 4,96 €
Zuteilung von Ohrmarkenserien für Rinder je Serie Vergabe von Ohrmarken für Rinder je Ohrmarkenpaar Zuteilung von Ersatzohrmarken für Rinder je Ohrmarke	1,54 € 3,90 € 1,40 €
9.2. Registrierung	
Ausstellung von Stammdatenblättern/Rinderpässen je Stammdatenblatt/	0,72 €
Rinderpass Ausstellung von Rinderpässen nach Einfuhr aus einem EU-Land je Rinderpass	0,72 € 9,23 €
Ausstellung von Ersatzstammdatenblättern/Ersatzrinderpässen je Ersatzstammdatenblatt/Ersatzrinderpass	9.23 €
Erteilung einer Zugangsberechtigung zur zentralen Datenbank	9,23 € 19,80 €

Meldungen zur zentralen Datenbank für Rinder Mindestgebühr: Tätigwerden auf Veranlassung des Tierhalters • je per Internet übermittelte Meldung • je per Datenträger oder E-Mail übermittelte Meldung • je auf sonstige Weise übermittelte Meldung	5,00 € 0,21 € 0,28 € 0,72 €
Ausdruck von HIT-Bestandsübersichtslisten je Bestandsliste • Selbstabholung • Postversand	8,93 € 11,90 €
Meldungen zur Tierarzneimitteldatenbank durch Mitarbeiter des LKV Nutzungsart (AMG § 58a Absatz 1 und 2) Tierhaltererklärung (Benennung eines Dritten, AMG § 58a und § 58b) Tierbestand/Bestandsveränderungen (AMG § 58b Absatz 1.5)	9,00 € 12,60 €
pro angefangene 15 min	12,50 €
 Verwendung antibakteriell wirksamer Substanzen (AMG § 58b Absatz 1.14.) pro angefangene 15 min 	12,50 €

Auszug aus der Preisliste LKV ATS GmbH 2022 - alle Preise zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer -

1. Tierkennzeichnung und Registrierung

1.1. Kennzeichnung der Rinder

Metallohrmarke Dummy-Ohrmarke zur BVD-Nachprobe Sonderbestellung Metallohrmarke (unter 100 Stck.) Ohrmarkenzange (Plastikohrmarke) Ohrmarkenzange (Metallohrmarke) Adapter für Ohrmarkenzange Markenhalter für Druckfeder, Schraube und Hutmutter (für BVD-Zange) Dorn für Plastikohrmarkenzange Markierungsstifte Stallkarten Bestandsbuch Tiermedizin Bestandsheft TKZ 09-2 Gr. 1 (bis 70 Tiere) Gr. 2 (bis 110 Tiere) Versandset (Folienbeutel + Umschlag) für BVD-Proberöhrchen (Mindestabnahmemenge 10 St.)	0,26 € 1,75 € 0,37 € 20,00 € 58,00 € 1,30 € 3,80 € 2,18 € 3,10 € 0,10 € 5,30 € 2,60 € 3,90 € 5,20 € 0,21 €
1.2. Kennzeichnung der Schweine, Schafe und Ziegen	
Ohrmarkenzange (neu) Adapter für Ohrmarkenzange Markierungsstifte Leihgebühr für Lesegeräte für elektr. Kennzeichnungsmedien, pro Woche	20,00 € 1,30 € 3,10 € 50,00 €
1.3. Etikettierung	
Fleischklebeetikett je Stück zzgl. Auftragspauschale je Auftrag Ladenetikett je Stück Format DIN A 4 Format DIN A 3	0,09 € 5,00 € 20,00 € 30,00 €
2. Labor2.1. Mikrobiologisches Labor	
Mastitiserregerbestimmung pro Kuh	7,50 €
Antibiogramm mit 12 Wirkstoffen (Standard) pro Erreger Bestimmung von Hefen und Schimmelpilzen auf YGC-Agar pro Probe	12,00 € 2,50 €

2.2. Parasitologisches Labor

Endoparasitenbestimmung aus Kotprobe	3,50 €
Mehrfachverfahren incl. Lungenwürmer und Leberegel	4,50 €
Ekto- und Endoparasitenbestimmung vom Pferd EPG-Test aus Kotproben vom Pferd	10,00 € 14,00 €
2.3. Serologisches Labor	
Trächtigkeitstest (Kuh/Ziege) je Probe Bestimmung Salmonellen-Antikörper (ELISA) mit Datenbankeintrag	5,30 € 2,05 € 2,40 €
3. EDV-Leistungen	
Softwareinstallation, Schulung und Beratung (einschl. Fernwartung) je angefangene Stunde • Service-Kunden • Nicht-Service-Kunden	65,00 € 100,00 €

0.35€

4. Zusätzliche Regelungen

zzgl. Fahrkosten je km

Ohrmarkenzangen können gegen eine Kaution von **25,00 €** bei unseren Außenstellen bis zu 14 Tagen ausgeliehen werden.

Beträge und Entgelte sind binnen 14 Tage nach Eingang der Rechnung zur Zahlung fällig.

Teilnehmer am Lastschriftverfahren erhalten einen Skontoabzug von 2 %. Der Skontoabzug wird durch die LKV ATS GmbH bei Einzug des Betrages per Lastschrift automatisch berücksichtigt. Bei Nichtdeckung des Lastschriftkontos hat der Teilnehmer an diesem Verfahren die zusätzlichen Kosten zu tragen.

Die LKV ATS GmbH ist bemüht, eingehende Aufträge unverzüglich auszuführen. Soweit sich aus Gründen, die die LKV ATS GmbH nicht zu vertreten hat, eine Auslieferung verzögert, können keine Ansprüche gegenüber der LKV ATS GmbH geltend gemacht werden.

Vorstand des LKV Sachsen-Anhalt e.V.

Carsten Behrens GbR H. und C. Behrens Vorsitzender

Käthener Str. 22

39628 Bismark/Käthen

Christian Wolff Agrargenossenschaft Querfurt e.G.

> Ahornstr. 27 06268 Ouerfurt

Landprodukte "Tangerland" e.G. Jörg Franz

Tangerm Str. 59e, 39517 Lüderitz

frischli Milchwerk GmbH Weißenfels Henner Schumann

Tagewerbener Straße 81 06667 Weißenfels

Agricola Burgstall Agrar GmbH Angela Bradatsch

Lindenstr. 8 39517 Burgstall

Elsterland Milchliefergenossenschaft e.G. Richard Obermaier

Rehainer Str. 5 06917 Jessen

Agrar GmbH "Kalbescher Werder" Steffan Reinecke

Sieper Str. 1

39624 Kalbe (Milde)/Jeetze

Rainer Schulze GbR F., R. u. M. Schulze

> Chausseestraße 37 39638 Gardelegen/Estedt

06905 Bad Schmiedeberg/Ogkeln Jürgen Riemschneider

Dr. Hans-Jörg Rösler

Geschäftsführer

LKV Sachsen-Anhalt e.V.

Angerstraße 6 06118 Halle/Saale

Finanzierung der Verbandsarbeit der Kontrollvereine des LKV Sachsen-Anhalt

Finanzielle Unterstützung der Verbandsarbeit 2022:

Grundlage:	je MLP-Betrieb	13,00 €
	je MLP-Kuh	0,10 €
	je Betrieb Kontroll- und Beratungsring	13,00 €

Übersicht Kontrollvereine/Kontroll- und Beratungsringe

Kontrollverein	Vorsitzender	LKV-Mitarbeiter	Mobil
Harzvorland	Dr. Axel Naumann	Eveline Müller	0151 14159091
Salzwedel	Matthias Schulz	Ulrike Rieseberg	0151 14159105
Naumburg	Arndt Helm	Constanze Wendt	0151 14159093
Südharz	Christian Wolff	Constanze Wendt	0151 14159093
Gardelegen, Haldensleben, Klötze	Olaf Menz	Ulrike Rieseberg	0151 14159105
Elbaue	Jürgen Riemschneider	Constanze Wendt Claudia Jahn	0151 14159093 0171 3797771
Burg, Zerbst	Reinhard Rausch	Dagmar Prinzler	0151 14159101
Börde	Heidrun Pätzold	Eveline Müller	0151 14159091
Osterburg	Peter Schuchmann	EMaria Mösenthin	0171 4479295
Stendal, Genthin, Havelberg	Viola Schulz	Heidemarie Pöhl Ulrike Rieseberg	0171 7932014 0151 14159105
Jessen	Harald Günter	Claudia Jahn	0171 3797771
KBR Rindermast		Bernd Priegnitz	0171 3797770
KBR Schwein		Katja Ring	0171 3797774
KBR Schaf- u. Ziegenhaltung		Karsten Siersleben	0171 3797769
KBR Schaf- u. Ziegenhaltung		Sabine Ingelmann	0151 14159087

Ansprechpartner im LKV Sachsen-Anhalt e.V.

Hauptgeschäftsstelle: 06118 Halle, Angerstraße 6

Landhandel

Tel.: 0345 52149-0 Fax: 0345 52149-51, info@lkv-st de

Geschäftsführer Ass. Geschäftsleitung	Dr. Hans.Jörg Rölser Ute Bachmann	0345 52149-11 0345 52149-11	
QM-/Datenschutzbeauftragter	Dr. Ulrich Bachmann	0345 52149-27	
Finanz- und Rechnungswesen allg. Verwaltung	Antje Finger Sandra Huske	0345 52149-13 0345 52149-142	
EDV	Marco Schlichting	0345 52149-87	
Milchkontrolle	Annegret Reinsdorf Gabriele Cornelius	0345 52149-20 0345 52149-252	
Labor Milchuntersuchung Mikrobiologie/Parasitologie/Serologie	Dr. Simone Look Barbara Montag Dr. Simone Look	0345 52149-320 0345 52149-30 0345 52149-320	
Qualitätsprüfung/QM-Milch/Beratung	Udo Hölzer	0345 52149-240	
Kontroll- und Beratungsringe	Dr. Hans-Jörg Rösler	0345 52149-10	
QS-Bündler, QM-Systeme	Sabine Ingelmann	0345 52149-38	
Auditorenpool	Katja Ring	0345 52149-17	
Kennzeichnung/Registrierung	Dr. Ines Naumann	0345 52149-460	
EDV-Vertrieb	Dr. Nicole Hessel	0345 52149-82	
Geschäftsstelle Bismark: 39629 Bismark, Am Osterburger Wege 1 Tel.: 039089 977-51, Fax: 039089 977-54			
Geschäftsstellenleiter	Bernd Priegnitz	039089 977-51	

Dana Genz

039089 985-60



Hauptgeschäftsstelle Halle/Saale, Angerstraße 6 06118 Halle/S. Tel: 0345 / 52 149-0 Fax: 0345 / 52 149-51

info@lkv-st.de www.lkv-st.de

Geschäftsstelle Altmark, Am Osterburger Wege 1 39629 Bismark Tel: 039089 / 977-51 Fax: 039089 / 977-54